
Točka 9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prijedlog odluke o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća 

Grada Rijeke 
 

 

 

                                                                    #potpis# 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 16. 03. 2012. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju dijela članova 

kulturnih vijeća Grada Rijeke. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 

1 
 



 
Obrazloženje 

Prijedloga odluke o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća Grada Rijeke 
 

 

Odlukom o osnivanju kulturnih vijeća Grada ijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" br. 39/04, 3/05 i 40/09)  određeno je da su kulturna vijeća osnovana radi 
predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njeno provođenje, predlaganja programa 
javnih potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke, te 
ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika  na donošenje odluka važnih za kulturu i 
umjetnost.  

Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana su na sjednici Gradskog vijeća održanoj 
dana 5. ožujka 2009. godine na vrijeme od četiri godine.  

Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća propisano je da se članovi kulturnih 
vijeća imenuju na vrijeme od četiri godine s time da Gradsko vijeće može članove Vijeća 
razriješiti i prije isteka tog vremena ako neopravdano ne nazoče sjednicama Vijeća, na 
osobni zahtjev ili na pisani zahtjev predlagatelja. 

Dana 17. veljače 2012. predsjednik Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo mr.sc. 
Velid Đekić podnio je zahtjev za razrješenjem dužnosti predsjednika navedenog Kulturnog 
vijeća, a dana 20. veljače 2012. i 7. ožujka 2012. godine to su učinili i preostali članovi ovog 
Kulturnog vijeća, Ervin Jahić i Nataša Petrinjak. 

Pritom moramo spomenuti da su na sjednici Gradskoga vijeća 10. studenog 2011. 
godine već razriješeni, na osobni zahtjev, Ivica Prtenjača i Boris Perić, potpredsjednik i član 
Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo.  

Nadalje predlaže se razrješenje članova Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples 
i pokret dr.sc. Marina Blaževića na prijedlog predlagatelja zbog dužeg boravka u inozemstvu 
i Ive Nerine Sibile na osobni zahtjev, sve sukladno odredbama Odluke o osnivanju kulturnih 
vijeća. 

Slijedom navedenog, a u skladu sa odredbom članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju 
kulturnih vijeća Grada Rijeke predlaže se razrješenje navedenih  članova. 

Po provedbi razrješenja, pokrenut će se postupak imenovanja novih članova 
Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo te Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i 
pokret sukladno odredbama Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke.  

 
 
 
 

2 
 



3 
 

 
           Na temelju članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 39/04, 3/05 i 40/09) i članka 46. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici od _______ 2012.  godine donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća Grada Rijeke  

 
 

I. 
 

U Kulturnom vijeću za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke razrješuju se:  
- mr.sc. VELID ĐEKIĆ, dužnosti predsjednika,  
- ERVIN JAHIĆ, dužnosti člana,  
- NATAŠA PETRINJAK, dužnosti članice. 

 
II. 
 

           U Kulturnom vijeću za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke razrješuju se:  
- dr.sc. MARIN BLAŽEVIĆ, dužnosti predsjednika,  
- IVA NERINA SIBILA, dužnosti članice. 

 
III. 

 
         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



Točka 9.

Prijedlog odluke o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća

Grada Rijeke


                                                                    #potpis#


                          [image: image1.jpg]





R E P U B L I K A   H R V A T S K A


PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 


            GRAD RIJEKA


    Gradonačelnik


Rijeka, 16. 03. 2012.

Gradsko vijeće Grada Rijeke


n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća Grada Rijeke.


GRADONAČELNIK


mr.sc. Vojko OBERSNEL


[image: image2.jpg]





Obrazloženje


Prijedloga odluke o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća Grada Rijeke

Odlukom o osnivanju kulturnih vijeća Grada ijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" br. 39/04, 3/05 i 40/09)  određeno je da su kulturna vijeća osnovana radi predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njeno provođenje, predlaganja programa javnih potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke, te ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika  na donošenje odluka važnih za kulturu i umjetnost. 


Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana su na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 5. ožujka 2009. godine na vrijeme od četiri godine. 


Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća propisano je da se članovi kulturnih vijeća imenuju na vrijeme od četiri godine s time da Gradsko vijeće može članove Vijeća razriješiti i prije isteka tog vremena ako neopravdano ne nazoče sjednicama Vijeća, na osobni zahtjev ili na pisani zahtjev predlagatelja.

Dana 17. veljače 2012. predsjednik Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo mr.sc. Velid Đekić podnio je zahtjev za razrješenjem dužnosti predsjednika navedenog Kulturnog vijeća, a dana 20. veljače 2012. i 7. ožujka 2012. godine to su učinili i preostali članovi ovog Kulturnog vijeća, Ervin Jahić i Nataša Petrinjak.


Pritom moramo spomenuti da su na sjednici Gradskoga vijeća 10. studenog 2011. godine već razriješeni, na osobni zahtjev, Ivica Prtenjača i Boris Perić, potpredsjednik i član Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo. 


Nadalje predlaže se razrješenje članova Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret dr.sc. Marina Blaževića na prijedlog predlagatelja zbog dužeg boravka u inozemstvu i Ive Nerine Sibile na osobni zahtjev, sve sukladno odredbama Odluke o osnivanju kulturnih vijeća.


Slijedom navedenog, a u skladu sa odredbom članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke predlaže se razrješenje navedenih  članova.


Po provedbi razrješenja, pokrenut će se postupak imenovanja novih članova Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo te Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret sukladno odredbama Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke. 


           Na temelju članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 39/04, 3/05 i 40/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici od _______ 2012.  godine donijelo je


O D L U K U


o razrješenju dijela članova kulturnih vijeća Grada Rijeke 

I.


U Kulturnom vijeću za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke razrješuju se: 


· mr.sc. VELID ĐEKIĆ, dužnosti predsjednika, 


· ERVIN JAHIĆ, dužnosti člana, 


· NATAŠA PETRINJAK, dužnosti članice.

II.

          
U Kulturnom vijeću za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke razrješuju se: 


· dr.sc. MARIN BLAŽEVIĆ, dužnosti predsjednika, 


· IVA NERINA SIBILA, dužnosti članice.


III.


        
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


1



